
                                        
 
 

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 
 

 

06.10..2023                          № 38 

п. Романовка 

  

Об отмене ранее принятых  
нормативных правовых актов 
 

          В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 
06.10.2003 N 131-ФЗ, руководствуясь ст. 27 Устава Романовского сельского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  
Совет депутатов муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
решил: 

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты, согласно 
приложению № 1 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Романовский Вестник» и 
разместить на сайте МО «Романовское сельское поселение» в сети Интернет 
по адресу: www.romanovka.ru. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль  за  выполнением  настоящего решения оставляю за собой. 

 

 Глава муниципального образования                           С. В. Беляков 

 

 

 

 



                                                   

 Приложение №1к решению  от 06.10.2023г. № 38 

 

 

№ Название документа 
Дата 

принятия 
документа 

Кем 
принят 

отметка 

1.  Размер платы за содержание 
и ремонт жилых помещений 
для собственников жилья,  
не принявших решения об 
установлении размера платы 
за содержание и ремонт жилых  
помещений, проживающих в поселке  
Романовка, заключивших договор  
управления с ОАО «Романовская ЖУО»  
и собственников жилых помещений,  
расположенных на территории МО 
«Романовское сельское поселение», 
которые не приняли решение о 
выборе способа управления 
многоквартирными домами на 2007год 
 

 
23.01.2007г 
№ 108 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

2.  О внесении дополнений в п. 3.5 Методики 
определения 
арендной платы за пользование нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной 
собственности МО «Романовское сельское  
поселение» в 2007 году. 
 
 

21.02.2007г. 
№ 117 

Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

3.  Об утверждении  Положения о  
правотворческой инициативе 
граждан в МО «Романовское 
сельское поселение» 
 

15.05.2007г.
№ 119 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

4.  Об утверждении Положения о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение  
работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд МО «Романовское сельское 
поселение» 
с учетом внесенных изменений. 
 

13.07.2007г. 
№135 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

5.  О внесении изменений в решение Совета 
депутатов МО «Романовское сельское  
поселение» от 16.08.2006г. № 73 
«Об оплате труда работников МУ, 
Финансируемых из бюджета МО  
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района  

13.07.2007г. 
.№ 138 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



Ленинградской области. 
 

6.  Об утверждении Положения о порядке 
продажи  
жилых помещений из состава 
муниципального  
жилищного фонда, принадлежащего на 
праве собственности  
МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального  района Ленинградской 
области 
 
 

26.09.2007г. Советом 
депутатов 

Не актуален 

7.  Об утверждении методики определения 
арендной платы за пользование нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной 
собственности МО «Романовское сельское  
поселение» в 2008 году. 
 

23.11.2007г. 
№ 160 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

8.  «Об  утверждении Устава  ( Новая редакция) 
МО «Романовское сельское поселение» 

27.03.2008г 
№187 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

9.  « Об утверждении тарифов  на 
коммунальные услуги». 

12.02.2009г 
№ 5 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

10.  О размере платы  за  содержание и 
ремонт жилья для нанимателей и 
собственников  жилых помещений 
многоквартирных домов. 
Расположенных на территории МО 
«Романовское сельское поселение. 
заключивших договор ООО 
«Романовская  жилищная сервисная 
компания 

12.02.2009г 
№ 3 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

11.  О внесении изменений  в  Методику 
определения  
величины арендной платы за пользование  
нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной собственности  
МО «Романовское сельское поселение» в 
2009 году.   
 

28.05.2009г. 
№18 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

12.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области в 2009 году. 
 
 

28.05.2009г. 
№ 17 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



13.  Об утверждении схемы избирательных 
округов МО «Романовское сельское 
поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

23.06.2009г 
№22 

Советом  
депутатов 

Не актуален 

14.  Об избрании заместителя  
председателя Совета депутатов 
муниципального образования  
«Романовское сельское  поселение»  
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 
 

23.11.2009г 
№ 14 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

15.  Об утверждении  размеров платы  
за жилищно-коммунальные услуги  
для населения МО   
«Романовское сельское поселение 
 

23.11.2009г. 
№ 18 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

16.  Об утверждении методики определения 
арендной платы за пользование нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной 
собственности МО «Романовское сельское  
поселение». 
 

21.12.2009г. 
№ 20 

Советом 
депутатов 

Недействующ
ий 

17.  О   размерах  платы 
за  коммунальные  услуги 
для населения МО  
«Романовское сельское поселение» 
на 2010год. 

23.12.2009г. 
№ 22 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

18.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области в 2010 году. 

18.01.2010г. 
№ 23 

Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

19.  О предоставлении компенсации 
на оплату коммунальных услуг 
по теплоснабжению, водоотведению, 
холодному и горячему водоснабжению 
населению, проживающему на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение» за счет средств бюджета 
МО «Романовское сельское поселение» 
в 2010 году. 

26.01.2010г. 
№ 27 

Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

20.  О внесении дополнений в решение 
Совета депутатов от 28.12.2009г. 
№ 22 «О  размерах  платы 
за  коммунальные  услуги 
для населения МО  
«Романовское сельское поселение» 
на 2010год.» 

26.01.2010г. 
№ 26 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



21.  О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 28.12.2009г. 
№ 22 «О  размерах  платы 
за  коммунальные  услуги 
для населения МО  
«Романовское сельское поселение» 
на 2010год.» 
 

29.04.2010г. 
№ 41 

Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

22.  Об  утверждении  Положения  о  порядке  
осуществления муниципального 
земельного   
контроля  в МО «Романовское сельское 
поселение»   
 
 

29.04.2010г. 
№ 42 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

23.  О размерах платы  
за коммунальные услуги  
для населения МО 
«Романовское сельское поселение». 
 

24.05.2010г. 
№ 44 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

24.  О назначении дополнительных выборов 
депутата совета депутатов МО 
«Романовское 
сельское  поселение» Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области 
по одномандатному избирательному 
округу № 39  
 
 

15.07.2010г.  
№ 52 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

25.  О внесении изменений  в решение 
Совета депутатов МО «Романовское 
Сельское поселение № 8 от 23.11.2009 г.  
«О налогообложении по земельному 
налогу 
на территории муниципального 
образования 
«Романовское сельское поселение». 
 

 
15.10.2010г. 
№ 64 

 
Советом 
депутатов 

Не актуален 

26.  « О внесении  изменений в решение совета 
депутатов МО «Романовское сельское 
поселение» № 103 от 22.12.2006г. «Об 
установлении налога на имущество 
физических лиц на территории МО 
«Романовское сельское поселение» 

 
15.10.2010г 
№ 63. 

 
Советом 
депутатов 

Неактуален 

27.  О размерах платы  
за коммунальные услуги  
для населения МО 
«Романовское сельское поселение». 
 

19.11.2010г. 
№ 44. 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

28.  Об утверждении Положения «Об 
особенностях 
осуществления в муниципальном 
образовании 
«Романовское сельское поселение» 

 
29.11.2010г. 
№ 81 

 
Советом 
депутатов 

 
недействител
ьный 



Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области мероприятий по  
совершенствованию правового положения 
муниципальных учреждений МО 
«Романовское 
сельское поселение» 
 
 

29.  Об утверждении размеров платы  
за коммунальные услуги для  
населения МО «Романовское сельское   
поселение на 2011год. 
 

21.12.10г. 
№ 84 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

30.  Об утверждении Положения о порядке 
принятия  
имущества в собственность МО 
«Романовское  
сельское поселение» на безвозмездной 
основе.  
            
 

18.05.2012г 
№ 13 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

31.  «Об утверждении Положения  о порядке 
передачи приватизированных жилых 
помещений в собственность МО 
Романовское сельское поселение» 

18.05.2012г. 
№ 12 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

32.  О предоставлении компенсации 
на оплату коммунальных услуг 
по теплоснабжению и водоснабжению 
населению, проживающему на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение» за счет средств бюджета 
МО «Романовское сельское поселение» 
в 2012 году. 
 
 

10.02.2012г. 
№ 2 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

33.  О предоставлении компенсации 
на оплату коммунальных услуг 
по теплоснабжению и водоснабжению 
населению, проживающему на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение» за счет средств бюджета 
МО «Романовское сельское поселение» 
в 2011 году. 
 
 

 
27.01.20 11г. 
 № 3 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

34.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области в 2012 году. 

 
16.12.2011г. 
№ 50 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 



 

35.  «О поэтапном  изменении  размера платы 
граждан за коммунальные услуги для 
начисления  МО «Романовское сельское 
поселение» на 2012год 

16.12.2011г. 
 № 55 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

36.  Об утверждении 
Положения о выдаче разрешений на 
строительство и ввод объектов в  
эксплуатацию, на территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
 
 

29.06.2011г 
№ 30 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

37.  О внесении изменений  в решение Совета  
депутатов МО «Романовское сельское  
поселение №  8 от 23.11.2009 г. «О  
налогообложении  по земельному налогу  
на территории муниципального 
образования 
«Романовское сельское поселение» 
 

20.06.2011г. 
№ 28 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

38.  Об утверждении Положения  
об административной комиссии 
МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области. 
 
 

26.05.2011г. 
№ 26 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

39.  О создании Общественного Совета 
по противодействию  коррупции  
при  МО « Романовское  сельское 
поселение» на 2011 -2013  годы. 
 

28.04.2011г. 
№ 22 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

40.  О внесении изменений  в решение Совета  
депутатов МО «Романовское сельское  
поселение №  8 от 23.11.2009 г. «О  
налогообложении  по земельному налогу  
на территории муниципального 
образования 
 «Романовское сельское поселение» 
 
 

 
15.05.2011г. 
№ 15 

 
Советом 
депутатов 

Не актуален 

41.  О предоставлении компенсации 
на оплату коммунальных услуг 
по теплоснабжению и водоснабжению 
населению, проживающему на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение» за счет средств бюджета 
МО «Романовское сельское поселение» 
в 2011 году. 
 

 
27.01.2011г. 
№ 3 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

42.  О Бюджете МО «Романовское  сельское 
поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области 
на 2016 год  
 

22.12.2015г. 
№34 

Советом 
депутатов 

 
Не актуален 



 

43.  «Об утверждении  Положения  о порядке 
сообщения муниципальными служащими 
лицами, замещающими муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления МО «Романовское 
сельское поселение» о возникновении  
личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей» 

29.03.2016г. 
№ 9 

Советом 
депутатов 

недействующ
ий 

44.  Об  отмене решения СД МО 
«Романовское сельское поселение» 
 № 31 от 22.08.2013 
 

10.08.2016г. 
№ 20 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

45.  Об установлении на территории МО                                                  
«Романовское сельское поселение»                                                                        
налога на имущество физических лиц                
на 2017 год.            

 

25.11.2016г. 
№ 37 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

46.  Об утверждении  размера платы  
за содержание  жилого помещения на 2017 
год 
для собственников и нанимателей жилых 
помещений, 
проживающих в многоквартирных домах, 
расположенных на территории  
МО  «Романовское сельское поселение», 
 не принявших решение  
об установлении  размера платы за 
содержание  
жилого  помещения 
 

 
25.11.2016 
№ 36 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

47.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области на 2017 год. 
 

25.11.2016г. 
№ 40 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

48.   
О бюджете МО «Романовское  сельское 
поселение» 
Всеволожского района Ленинградской 
области 
    на 2017 год  
 

22.12.2016г. 
№ 41 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

49.  О внесении изменений в  решение 
Совета депутатов МО «Романовское 
сельское поселение» № 10 от 29.03.2016г 
 

26.03.2017г. 
№ 15 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



50.  О внесении изменений в решение  
Совета депутатов от 29.03.2016 года № 8 
«Об утверждении Положения о комиссии  
по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные должности, 
и урегулированию конфликта интересов  
в органах местного самоуправления  МО  
«Романовское сельское поселение» 
 

27.10.2017г 
№ 20 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

51.   
Об утверждении  размера платы  
за содержание  жилого помещения на 2018 
год 
для собственников и нанимателей жилых 
помещений, 
проживающих в многоквартирных домах, 
заключивших  
договор с управляющей компанией  
  ООО «Романовская ЖСК», 
 расположенных на территории МО 
«Романовское сельское поселение», 
 не принявших решение об установлении  
размера платы 
 за содержание жилого  помещения 
 

 
24.11.2017г 
№ 28 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

52.    Об установлении на территории МО                                                  
«Романовское сельское поселение»                                                                        
налога на имущество физических лиц                       
на 2018 год.            

 

24.11.2017г. 
№ 31 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

53.   О бюджете МО «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов 
 

15.12.2017г.  
 № 33 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

54.     Об утверждении  размера платы  
за  содержание  жилого помещения  с 
01.01.2019 года 
для собственников и нанимателей жилых 
помещений, 
проживающих в многоквартирных домах, 
заключивших договор с ООО 
«Романовская ЖСК», 
расположенных на территории  
МО  «Романовское сельское поселение», 
не принявших решение  
об установлении  размера платы за 
содержание  
жилого  помещения 

 

 
21.12.2018г. 
№ 43 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

55.      



О внесении изменений в решение   Совета 
депутатов от 15.12.2017 года                                                                                                 
№ 33 «О бюджете муниципального  
образования  «Романовское сельское                                                                                           
поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области на  2018 год 
И плановый период 2019 и 2020 годов» 
 
 

18.01.2019г. 
№ 2 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

56.  О реализации полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
содержанию 
мест захоронений на территории МО 
«Романовское сельское поселение»  
 Всеволожского муниципального района 
 
 

21.03.2019г 
 № 11 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

57.  
 

«Об утверждении стоимости  услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в 2019 году на территории МО 
Романовское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» 

  

21.03.2019г. 
№ 12 

Советом 
депутатов  

Не актуален 

58.  О порядке предоставления субсидии  
из бюджета МО «Романовское сельское  
поселение» на поддержку Всеволожского 
добровольного пожарного общества,  
осуществляющего деятельность на 
территории 
МО «  Романовское сельское поселение»  
 

31.05.2019г. 
№ 29 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

59.  Об утверждении Положения  
о порядке сноса (вырубки), обрезки 
деревьев, возмещения нанесенного  
ущерба на территории 
муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
 
 

16.12.2019г 
№ 18 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

60.  «Об установлении  размера платы  за 
пользование жилым помещением( плата за 
наем)для нанимателей жилой площади по 
договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
 

16.12 2019г 
№ 22 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

61.  О внесении изменений в  
решение Совета депутатов  
МО «Романовское сельское поселение»  

16.12.2019г. 
№ 19 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



№ 38 от 23.11.2018 г. 

62.    О внесении изменений в 
решение Совета депутатов МО 
«Романовское сельское 
поселение» № 37 от 
23.11.2018 г.  

 

 

16.12. 2019г. 
№ 20 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

63.  О принятии осуществления 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в  
области обращения с твердыми 
коммунальными отходами  
МО « Романовское сельское поселение» 

03.07.2020г 
№ 22 

Совета 
депутатов 

Не актуален 

64.  Об у     Об становлении размера  платы  за  
пользование жилым помещением (платы 
заза  за наем) 
для нанимателей жилой площади по 
договорам 
социального найма и договорам найма 
жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда 
на территории МО «Романовское сельское 
поселение». 

03.12.2020г. 
№ 49 

Совет 
депутатов 

Не актуален 

65.  О внесении изменений в  
решение Совета депутатов  
МО «Романовское сельское поселение»  
№ 38 от 23.11.2018 г (в ред. от 16.12.2019 
г.) 

18.12.2020г. 
№ 67 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

66.  О передаче муниципальному образованию 
«Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской 
области полномочий  
по приватизации жилых помещений  
муниципального жилищного фонда  
МО «Романовское сельское поселение»  
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области на 2021 год. 

05.02.2021г 
№ 4 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

67.  Об установлении нормы предоставления 
и учетной нормы площади жилого 
помещения 
муниципального жилищного фонда в МО  
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского 
муниципального района  Ленинградской 
области 

05.02.2021г. 
№ 6 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

68.  О принятии осуществления 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
области обращения с твердыми 
коммунальными отходами  МО « 
Романовское сельское поселение 

26.03.2021г 
№10 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

69.  Об установлении налога на  
имущество физических лиц на  
территории МО «Романовское сельское 

 
16.122022г. 
№ 59 

 
Советом 
депутатов 

Не актуален 



поселение»  на 2023 год 

70.  «Об установлении налога на  
имущество физических лиц на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение»  
на 2022 год 

30.08.2022г. 
№ 28 

Советом 
депутатов 

недействующ
ий 

71.  Об  
Об установлении размера  платы  за  
пользование жилым помещением (платы за 
наем) 
для нанимателей жилой площади по 
договорам 
социального найма и договорам найма 
жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда 
на территории МО «Романовское сельское 
поселение». 

26.11.2021г. 
№47 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

72.  О передаче муниципальному образованию 
«Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской 
области полномочий  
по приватизации жилых помещений  
муниципального жилищного фонда  
МО «Романовское сельское поселение»  
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области на 2022 год. 

 
26.11.2021г. 
№ 38 

 
Советом 
депутатов 

 
Не 
актуален 

73.  О внесении изменений в решение  
Совета депутатов от 29.03.2016 года № 8 
«Об утверждении Положения о комиссии  
по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные должности, 
и урегулированию конфликта интересов  
в органах местного самоуправления  МО  
«Романовское сельское поселение» и 
состава Комиссии 
в новой редакции 

09.07.2021г. 
№ 26 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

74.  Об установлении начальной цены предмета 
аукциона  
на право заключения договора аренды 
земельного участка 
государственная собственность  
на которой не разграничена, 
расположенного на территории 
МО «Романовское сельское поселение»   

12.12.2015 
№ 38 
 
 

Советом 
депутатов 
 
 

Не актуален 
 

75.  Об установлении па территории МО                                                  
«Романовское сельское поселение»                                                                        
налога на имущество физических лиц                                                                   
на 2016год.            

12.11.2015г 
№ 29 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

76.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 

12.11.2015 
№ 23 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области на 2016 год. 

77.  О внесении изменений  
в Положение «О материальном 
стимулировании 
муниципальных служащих и работников,  
замещающих должности, не относящихся к  
муниципальным должностям  
администрации 
МО «Романовское сельское поселение», 
утвержденный  решением № 9  от 
17.10.2014 

12.11.2015 
№ 26 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

78.  О  внесении изменений в решение 
Совета депутатов МО 
«Романовское сельское поселение»  
№ 26 от  22.12.2014г 

19.03.2015г. 
№ 5 

Советом 
депутатов 

не актуален 

79.  О внесении изменений в  решение 
Совета депутатов МО «Романовское 
сельское поселение» № 15 от 23.11.2009г 

19.03.2015г. 
№ 4 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

80.  О внесении  изменений в Методику 
определения  
арендной платы за пользование зданиями, 
строениями,  
сооружениями, отдельными  помещениями 
и частями помещений, находящимися в 
муниципальной  собственности. 

19.03.2015г 
№ 3 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

81.  О внесении изменений в  решение 
Совета депутатов МО «Романовское 
сельское поселение» № 14 от 21.11.2014г 

22.12.2014г. 
№ 27 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

82.  Об утверждении методики определения 
арендной  
платы за пользование зданиями, 
строениями,  
сооружениями, отдельными помещениями 
и частями  
помещений, находящимися в 
собственности МО  
«Романовское сельское поселение». 

 
22.12.2014г 
№ 30 

 
Советом 
депутатов 

 
Не актуален 

83.  Об установлении размера  платы  за  
пользование жилым помещением (платы за 
наем) 
для нанимателей жилой площади по 
договорам 
социального найма и договорам найма 
жилых 
помещений муниципального жилищного 
фонда 
на территории МО «Романовское сельское 
поселение». 

22.12.2014г. 
№ 28 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

84.  Об утверждении  размера платы  
за содержание и ремонт жилого помещения 
на 2015 год 

21.11.2014г. 
№14 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



для  нанимателей  и собственников жилых 
помещений, 
проживающих в многоквартирных домах, 
расположенных на территории  
МО  «Романовское сельское поселение»,  
не принявших решение об установлении 
размера платы 
 за содержание и ремонт жилого 
помещения. 

85.  О налогообложении по  налогу на 
имущество  
физических лиц на территории МО  
«Романовское сельское поселение» в 2015 
году. 

21.11.204г. 
№ 15 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

86.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год. 

21.11.2014г. 
№ 17 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

87.  Об утверждении нового состава   
Общественного координационного 
Совета по противодействию коррупции  
при МО «Романовское сельское 
поселение»   

21.11.2014г. 
№ 24 
 

Советом 
депутатов 

Не актуален 
 

88.  О внесении изменений  в решение Совета  
депутатов МО «Романовское сельское  
поселение №  41 от 12.11.2013 г. «О  
налогообложении  по земельному налогу  
на территории муниципального 
образования 
 «Романовское сельское поселение» в 2014 
году 

25.03.2014г. 
№ 7 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

89.  Об установлении коэффициента 
обеспеченности объектами 
инфраструктуры при определении размера 
арендной платы 
за использование земельных участков на 
территории МО 
«Романовское сельское поселение» 
Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области на 2014 год. 

12.11.2013г. 
№ 42 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

90.  О налогообложении по  налогу на 
имущество  
физических лиц на территории МО  
«Романовское сельское поселение» в 2014 
году. 

12.11.2013г. 
№ 43 
 

Советом 
депутатов 
 

Не актуален 
 
 

91.  Об утверждении  размера платы  
за содержание и ремонт жилого помещения 
на 2014 год 

12.11.2013г. 
№ 46 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



для собственников и нанимателей жилых 
помещений, 
проживающих в многоквартирных домах, 
расположенных на территории  
МО  «Романовское сельское поселение» 

92.  Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности 
на постоянной основе МО Романовского 
сельского поселения и членов их семей на 
официальном сайте администрации  и 
представления этих сведений средствам 
массовой информации. 

22.08.2013г. 
№ 31 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

93.  Об отмене решения СД МО 
«Романовское сельское поселение» 
№ 19 от 13.06.2013г. 

22.08.2013г 
№ 30 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

94.  О внесении дополнений в п. 3.5 Методики 
определения 
арендной платы за пользование нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной 
собственности МО «Романовское сельское  
поселение». 

08.02.2013г 
№ 3 

Советом 
депутатов 

недействител
ьный 

95.  Об утверждении Положения о порядке  
предоставления жилых помещений, 
находящихся  
в  собственности МО «Романовское 
сельское  
поселение», по договорам коммерческого 
найма           

26.12.2012г. 
№ 64 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

96.  Об утверждении прогнозного плана  
приватизации муниципального имущества 
МО «Романовское сельское поселение» 
на 2013 год  

16.12.2012г.  
№ 54 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

97.  О бюджете муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» на 2013 
год. 

11.12.2012г. 
№ 62 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

98.  О внесении дополнений  в решение Совета  
депутатов МО «Романовское сельское  
поселение №  8 от 23.11.2009 г. «О  
налогообложении  по земельному налогу  
на территории муниципального 
образования 
«Романовское сельское поселение» 

30.11.12 
.№ 49 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

99.  О внесении изменений в п. 3.5 Методики 
определения 
арендной платы за пользование нежилыми  
помещениями, находящимися в 
муниципальной 
собственности МО «Романовское сельское  
поселение». 

31.10.2012г 
№ 41 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

100. «Об утверждении Норм и Правил по 
благоустройству  

17.08.2012г 
№ 28 

Советом 
депутатов 

Не актуален 



и эксплуатации объектов благоустройства 
 на территории МО «Романовское сельское 
поселение» 
 Всеволожского района Ленинградской 
области 

101. Об отмене решений Совета депутатов 
МО «Романовское сельское поселение» 
№ 30 от 20.06.2011 и № 43 от 02.11.2011 

17.08.2012г. 
№ 29 

Советом 
депутатов 

Не актуален 
отменены 

102. Об отмене решений Совета депутатов 
МО «Романовское сельское поселение» 
№ 30 от 20.06.2011 и № 43 от 02.11.2011 

21.06.2012г. 
№ 23 

Советом 
депутатов 

Не актуален 
 
отменены 
 

103. Об утверждении   размеров  платы 
за  коммунальные  услуги для населения  
МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области с 01.07.2012г 

20.062012г. 
№ 20 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

104. О предоставлении компенсации 
на оплату коммунальных услуг 
по теплоснабжению и водоснабжению 
населению, проживающему на  
территории МО «Романовское сельское 
поселение» за счет средств бюджета 
МО «Романовское сельское поселение» 
с 01.07.2012года. 

20.06.2012г. 
№ 21 
 

Советом 
депутатов 
 
 

Не актуален 
 

105. Об утверждении  Муниципальной 
адресной 
программы «Переселение граждан  из 
аварийного жилищного фонда, 
расположенного 
на территории МО «Романовское сельское 
поселение на 2012 год» 

02.03.2012г. 
№6 

Советом 
депутатов 

Не актуален 

 


